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Bonjour à tous

Après plusieurs années en tant qu’administrateur du Club
Brown Swiss, j’entame un nouveau mandat à la prési-
dence. J’envisage cette opportunité de façon positive et
enthousiaste. J’ai la chance de collaborer avec une équipe
dynamique et proactive.

Dès la première réunion du conseil, nous avons travaillé
sur la planification stratégique, le budget, l’entente avec
le Ciaq, etc.

Le 28, 29 et 30 mars dernier a eu lieu l’AGA nationale au
Saguenay-Lac-Saint-Jean. Une trentaine de personnes
étaient présentes. Nous avons eu une bonne collaboration
entre les organisations. Plusieurs dossiers ont été réglés,
entre autres celui sur les enregistrements des animaux.
Le lendemain, nous avons fait une belle visite de la ferme
Domaine-de-la-Rivière (Fromagerie Médard) que nous re-
mercions pour leur accueil. La journée s’est poursuivie à
la ferme Lehmann où a eu lieu un atelier de classification
avec les éleveurs et les partenaires. Je remercie Carolin

Turner, coordonnatrice à la classification pour Holstein Ca-
nada, pour son travail professionnel et toutes les per-
sonnes qui se sont déplacées pour l’occasion.

En terminant, je souhaite un bon printemps à tous et au
plaisir de vous voir!

Sem Lehmann, président 

Ferme Ronick inc. Roch Audet et Nicole Lachance 286, route 395, Sainte-Gertrude- Manneville QC  J0Y 2L0

Ferme Balzanes inc. a/s Ilona Ogay 200, rue Saint-Philippe, Saint-Alban QC  G0A 3B0

Ferme Chambord a/s Luc De Launière 1823, rue Principale, Chambord QC  G0w 1G0

Ferme Jolidai 40A, rang Lainesse, Victoriaville QC  G6T 0V6

Ferme E. Fankhauser inc. 1212, route 133, Saint-Sébastien QC  J0J 2C0

DÉCOUVREz LES NOUVEAUx MEMBRES BROwN SwISS
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Votre droit de production est contingenté au niveau du
gras, mais nous vantons toujours les mérites de nos meil-
leures vaches en fonction de la quantité de lait produit ou
de leur classification. Très rare qu’on va entendre dire d’un
éleveur  : cette vache a fait, en moyenne, 1,68  kg de
gras/jour ou qu’elle a atteint, à son pic, 2,25 kg de gras
par jour. Cela n’a rien de ‘’glamour’’, de prestigieux, car
ce chiffre est insignifiant par rapport au nombre de ‘’zéro’’
d’une lactation de 10 800 kg. Pourtant, ce simple chiffre
va faire une différence à la fin du mois sur le revenu ($$$).  

Nous croyons que nous sommes tous conscients de l’im-
portance du nombre de kg de gras produits, mais, trop

souvent, les chiffres comparatifs fournis pas les Produc-
teurs de lait du Québec (PLQ) ou bien Valacta sont sur une
base de $/hl ou $/vache, mais très rarement sur une base
de $/kg de gras.  

À l’université, on nous a souvent comparé la formulation
d’une ration alimentaire à un baril constitué de lattes de
bois, afin qu’on puisse visualiser l’importance des diffé-
rents éléments sur la capacité de production, la plus
courte représentant le facteur limitatif. Ici, notre limitation
de production est le nombre de kg de gras. Si nous pre-
nons comme exemple le revenu d’un producteur selon
les PLQ, et le ramenons sur une base de $/kg de gras au
lieu de $/hl (tableau 1), notre première réaction, comme
la majorité d’entre vous, sera de remarquer une diminu-
tion de 1,20 $/hl entre les mois de février et mars. Mais
si nous analysons ces mêmes valeurs sur la base du fac-
teur limitant qu’est le gras, le revenu est le même.

Tableau 1 - Comparaison du prix du lait à la ferme

Prix à la ferme $ / hl $ / kg de gras

Février 2019 83,04 19,13
Mars 2019 81,84 19,13

LES PRODUCTEURS DE LAIT DU QUÉBEC
3 mai 2019 à 15 h 42 

On lève notre verre de lait à Suzanne Dufresne et Daniel Gosselin
de la Fromagerie Au gré des champs qui ont remporté le prix de
«Producteur de l’année» lors du gala Les Lauriers de la gastrono-
mie québécoise. 

Propriétaires de la ferme laitière depuis 30 ans, ils se sont conver-
tis, avec le temps, à l’agriculture biologique, puis se sont lancés
dans la production de fromages au lait cru en 2000. Félicitations! 

#LaitSolidesProducteurs#OnLèveNotreVerre #Lauriers2019
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Tableau 2 - Prix du lait à la ferme en mars 2019

Présentement, sur les réseaux sociaux, nous pouvons
constater une très grande variation du prix/hl, car le % de
Gras, le % Protéine et le % LAS varie d’un éleveur à l’autre
(tableau 2). Comment comparer un revenu quand nous
avez trois variables et aucune constance. Il serait plus op-
portun d’utiliser le prix/kg de gras à titre comparatif.

Que devons-nous faire pour maximiser le nombre de kg
de gras par vache ?
Plusieurs facteurs autres que génétiques ou nutritionnels
peuvent faire varier la teneur en gras du lait des vaches.
Le gouvernement du Nouveau-Brunswick a publié des in-
formations pertinentes à ce sujet que nous reproduisons
dans l’encadré ci-dessous.

Matière grasse et régime alimentaire
Le taux de matière grasse du lait varie considérablement en
fonction du régime alimentaire de l'animal. Une grande partie
de cette variation peut être attribuée aux modifications surve-
nues dans les acides gras produits par la fermentation dans le
rumen. Précisons que plus le rapport acétate/proprionate est
élevé dans le rumen, plus la teneur en matière grasse du lait
est élevée. Pour un grand nombre des éléments du régime ali-
mentaire traités ci-après, au moins une partie de leur effet
consiste à modifier le rapport des acides gras.

Proportion de fourrage dans la ration
La cause la plus répandue d'une faible teneur en matière grasse
est le régime qui renferme une faible proportion de fourrage
et un taux élevé de concentré. Il arrive souvent que l'on tire des
conclusions erronées dans ce cas en raison du fait que les ra-
tions pauvres en fourrage sont fréquemment associées à une
production élevée de lait, et qu'une production élevée contri-
bue en soi à réduire la teneur en matière grasse du lait.

Un grand nombre des règles empiriques utilisées pour établir
la bonne proportion du fourrage dans l'alimentation ont pour

Mot du conseiller technique
LE DIFFÉRENTIEL DE GRAS (%G), PLUS QU’UN SIMPLE POURCENTAGE

TENEUR EN MATIèRE GRASSE DU LAIT D’APRèS AGRICULTURE, AQUACULTURE ET PêCHES DU NOUVEAU-BRUNSwICk 

Valeur d’un hl à Valeur d’un hl
la composition de référence Composition 2De réréfence

MG Protéine LAS moyenne1 (PLQ)2 du lait 1Moyenne (PLQ)

Prix Extraquota 10,8402 $/kg 7,79544 $/kg 1,5003 $/kg 80,32 $/hl 71,26 $/hl MG 4,2241 kg/hl 3,6000 kg/hl

Prime MG3 0,0145 $/kg 0,0612 $/hl 0,0522 $/hl Protéine* 3,2901 kg/hl 3,0000 kg/hl

Prime qualité PLQ4 0,5000 $/hl LAS* 5,9189 kg/hl 5,9000 kg/hl

Prime qualité CMML5 0,1987 $/hl

Déductions
Administration du plan
conjoint et Fonds de défense 0,0330 $/kg de solides totaux
Publicité et promotion 0,1014 $/kg de solides totaux
Fonds de développement 0,0008 $/kg de solides totaux
Transport 2,7546 $/hl
3Prime versée sur les quantitiés de matière grasse intraquota produites par les producteurs dont le ratio SNG/G est 2,35 et moins.
N.B. - Tout producteur non titulaire d’un certificat proAction suite à un manquement aux volets mis en oeuvre se voit imposer des pénalités.

sur toute sa production mensuelle mise en marché.
Bactéries totales /ml Cellules somatiques/ml

Critères d’adminisibilité aux primes qualité 4PLQ 20 000 et moins 200 000 et moins
5CMML 15 000 et moins 150 000 et moins

* À compter de semptembre 2018, les résultats d’anlyse concenant la protéine sont exprimés
en protéines vraies (caséines+protéines du lactosérum). L’azote non protéique est ajouté aux autres solides.
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but de favoriser le type de fermentation dans le rumen qui per-
met d'obtenir une teneur normale en matière grasse. On s'en-
tend à dire que la matière sèche de la ration doit renfermer au
moins 35 % de fourrage, ou encore que la consommation quo-
tidienne de matière sèche du fourrage doit correspondre à
1,5 % du poids corporel de la vache.

Le régime qui maintient une teneur normale en matière grasse
sans réduire la production est généralement considéré comme
bénéfique et souvent comme le plus économique. Il est donc
fréquent que la teneur en matière grasse serve de baromètre
pour déterminer l'état nutritionnel d'un troupeau. Comme il
s'agit d'un facteur très variable d'une vache à l'autre, il faut être
attentif lorsqu'on utilise les données relatives à chaque vache
pour évaluer la ration, et la moyenne d'un groupe ou d'un trou-
peau d'animaux donne toujours un tableau plus précis de la si-
tuation.

Fibre présente dans le régime
Le fourrage est souvent considéré comme l'élément alimentaire
qui permet de maintenir la teneur en matière grasse du lait,
mais la fibre joue véritablement un plus grand rôle à cet égard.
Ce facteur est généralement désigné sous le nom de fibre au
détergent acide (ADF) ou de fibre au détergent neutre (NDF), et
il indique le plus exactement la mesure dans laquelle un ré-
gime peut maintenir un taux de matière grasse acceptable.

Comme la plupart des aliments qui entrent dans la ration de la
vache libèrent une certaine quantité de fibre, on doit évaluer
le taux de fibre présent dans la ration totale, et pas seulement
le taux attribuable au fourrage. Une autre recommandation
pour le régime des vaches laitières est de servir quotidienne-
ment un taux minimal de NFD représentant de 1,1 à 1,2 % du
poids corporel.

Malheureusement, le taux de fibre seul ne permet pas toujours
d'établir l'aptitude du régime à maintenir la teneur en matière
grasse du lait. Une bonne longueur de coupe du fourrage 
(c.-à-d. la longueur de la fibre) constitue aussi un important 
facteur. L'ensilage d'un fourrage haché finement et celui haché
grossièrement renferment le même taux de fibre sur le plan
chimique, et le fourrage entreposé sous forme de foin renferme
également le même taux de fibre, mais le foin est plus efficace

pour maintenir le teneur en matière grasse. Une grande partie
de cet écart réside dans le fait qu'un long fourrage (longue
fibre) favorise la rumination et la salivation. La grande capacité
protectrice de la salive de la vache contribue à maintenir les
taux d'acétate et de pH du rumen. On utilise parfois la valeur
du fourrage aggloméré pour décrire le caractère fibreux 
(longueur de coupe) du fourrage.

On peut faire une comparaison semblable entre un mélange
de céréales grossières et un mélange similaire de granules.
L'analyse chimique peut indiquer une composition semblable,
mais les aliments grossiers constituent une meilleure source
de fibre et contribuent probablement davantage à maintenir la
teneur en matière grasse.

Type de céréale
Le type de céréale offerte a également un effet sur la fermenta-
tion dans le rumen et sur la teneur en matière grasse du lait.
Par exemple, l'amidon présent dans le maïs se dégrade très
lentement dans le rumen et tend à maintenir des taux de pH

du rumen plus élevés et plus uniformes ainsi que des taux
d'acétate du rumen plus élevés et une plus grande teneur en
matière grasse, comparativement à un amidon qui se dégrade
plus rapidement comme celui de l'orge.

Toutefois, la fermentation dans le rumen est un processus 
tellement dynamique et complexe que certains facteurs comme
le taux de fibre et le genre d'alimentation peuvent être impré-
visibles, et l'on obtient souvent des effets positifs, négatifs et
neutres. Les principaux facteurs responsables de ces irrégulari-
tés manifestes sont le type et la proportion de gras dans 
l'alimentation.

Les gras insaturés (qui existent généralement sous forme
d'huile à la température de la pièce) nuisent à la fermentation
dans le rumen et à la digestion de la fibre, en plus de réduire
souvent la consommation d'aliments par la vache. La teneur en
matière grasse du lait diminue fréquemment lorsqu'on sert ce
type de gras aux animaux, surtout quand il n'est pas incorporé
à une graine comme le soja entier.

Par contre, les gras saturés comme le suif n'ont pas les mêmes
effets négatifs que les huiles insaturées, et ils augmentent
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souvent la teneur en matière grasse lorsqu'ils sont servis en
quantité modérée.

Les éléments expulsés du rumen (gras inerte du rumen),
comme le produit commercial Megalac, peuvent également 
accroître la teneur en matière grasse, surtout chez les génisses
à leur premier vêlage.

Les gras inertes du rumen ont également la propriété de modi-
fier la composition de la matière grasse du lait plutôt que le
taux de matière grasse. Une grande partie de ce type de gras
peut être transféré sans dégradation dans le lait et varier la 
composition de la matière grasse, et surtout l'équilibre entre
les gras saturés et les gras insaturés. Cette caractéristique pour-
rait constituer un moyen important de modifier la composition
de la matière grasse du lait pour répondre à certaines 
demandes du marché.

Produits tampons
Certains produits tampons servent d'additifs alimentaires dans
les régimes des vaches laitières depuis des années, comme le
bicarbonate de soude et l'oxyde de magnésium. Ils peuvent
contribuer à maintenir le bon pH du rumen et à atténuer la 
réduction de matière grasse. Toutefois, ils n'améliorent pas la
teneur en matière grasse, à moins que cette dernière ait été 
réduite par une trop grande acidité dans le rumen. Tout comme
d'autres éléments, les produits tampons n'améliorent pas une
teneur normale en matière grasse ou une teneur réduite par
des facteurs génétiques.

Calendrier et séquence d'alimentation
Certains problèmes associés à une faible teneur en matière
grasse peuvent être réduits en modifiant le calendrier, la 
séquence ou le système d'alimentation.

Par exemple, le mélange total de la ration est une méthode qui
a été recommandée et utilisée en vue de réduire au minimum
les effets négatifs sur le pH causés par une alimentation riche
en céréales.

Une autre méthode populaire pour protéger le rumen consiste
à servir du fourrage avant les céréales, afin de stabiliser le pH
du rumen et de maintenir la teneur en matière grasse du lait.
Les recherches sur l'alimentation multiple ne sont pas considé-
rables, mais les résultats obtenus jusqu'à présent indiquent que
ce genre d'alimentation aurait probablement comme principal
avantage d'augmenter la matière grasse du lait.

Niacine
La niacine est une vitamine B importante dans le métabolisme
du gras. Les vaches grasses augmentent souvent leur production
de lait lorsqu'on leur sert un supplément de niacine en début
de lactation. Les résultats de recherches ne sont pas concluants
ni spectaculaires, mais cette hausse de production est souvent
accompagnée d'une augmentation de matière grasse.

Source : texte extrait du fichier
https://www2.gnb.ca/content/gnb/fr/ministeres/10/agricul-
ture/content/betail/bovins/lait.html

Génétique
Le potentiel génétique d’une vache établit la capacité
maximale de cette dernière à produire du gras. En consé-
quence, les différents changements à la ration ou à la
régie ne peuvent lui permettre d’en produire davantage
que ce qui est déjà inscrit dans ce bagage génétique. La
sélection pour améliorer ce potentiel est donc d’une
grande importance. 

Plus spécifiquement, le gain génétique pour la produc-
tion de gras varie beaucoup d’une race à l’autre comme
l’illustre le tableau 3.

Calculé à partir des chiffres du Gouvernement du Canada
sur la production moyenne de lait par race **, cela se tra-
duit en réalité par un gain moyen, en kg/jour, de 0,18
(HO), 0,166 (JE), 0,11 (AY), mais de seulement 0,10 (BS).
Cela s’explique très facilement quand on regarde la liste
des reproducteurs disponible en insémination. Combien
de jeunes taureaux Brown Swiss ont des valeurs de plus
de 500 en lait avec des % G et % P positifs? Seulement 45,
ce qui est similaire à la race AY, mais on parle de plus de
400 pour les races JE et HO. Si la tendance se maintient,
il ne sera pas surprenant d’entendre dire : ‘’ Mes Brown
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Tableau 3 - Variation du gain génétique pour le gras 

Serge Bilodeau, conseiller technique

Va
ria

tio
ns

 d
e 

la
 b

as
e 

m
ob

ile
 p

ou
r l

e 
gr

as

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

Source : Variations de la base mobile pour le gras selon les données publiées
par le Réseau laitier canadien (CDN)

ou vous entendez parler d’un événement auquel 
les membres Brown Swiss sont invités ? 

Avisez-nous et nous en ferons la promotion !

Vous organisez un événement
pour les membres Brown Swiss 

Swiss testent moins que mes Holstein’’... surtout quand
les 400 meilleurs jeunes taureaux HO ont un différentiel
de gras entre +1,00 à + 0,53.

L’objectif de cet article n’est pas de bannir les taureaux

avec des cotes négatives pour le % de gras, mais bien de
les utiliser de façon judicieuse, soit avec des familles de
vaches ayant un fort % de gras. En plus, il faut toujours
garder en mémoire que c’est la quantité totale de gras qui
fait la différence.

**https://www.dairyinfo.gc.ca/index_f.php?s1=dff-fcil&s2=mrrpcle&s3=mpb-plr



Retour sur l’Assemblée générale annuelle nationale10

Cette année, l’AGA nationale 2019, qui a eu lieu à Alma dans la
région du Lac-Saint-Jean, fut une belle rencontre entre les re-
présentants des autres provinces, l’association Suisse brune du
Québec et tous les éleveurs présents. De façon générale, la réu-
nion s’est bien déroulée de sorte que nous avons pu faire avan-
cer les dossiers importants pour le Québec. Suite à l’assemblée,
une visite d’une microbrasserie de la région avait été organisée.
Cette activité a été très appréciée et a permis de se détendre et
d’échanger dans un contexte différent. Ensuite, le souper, la re-
mise des prix et l’encan silencieux étaient au programme pour
la soirée. Le lendemain, une soixantaine de personnes ont par-

ticipé aux deux visites de fermes. Je remercie ceux et celles qui
ont pris le temps de se déplacer pour les visites jusqu’en fin
d’après-midi d’autant plus que les prévisions météo annon-
çaient pas très beau pour le retour. Pour terminer, je tiens à re-
mercier M.  ken Drummond pour son implication et tout le
travail comme président de l’association canadienne. Merci à
tous et à l’an prochain.

Sem Lehmann, président 



Finale provinciale des
 bovins laitiers du Québec

Inscription sur AssitExpo dès le 1er juillet 2019
www.supremelaitier.com · 450Ê773-5134 

Partenaire principal Présentateur officiel Partenaire privilégié

Média 
officiel

Entrée gratuite
sur le site

2 journées suprêmes2 journées suprêmes
de jugementsde jugements

Mercredi 21 aoûtMercredi 21 août
Jeudi 22 août 2019Jeudi 22 août 2019

À Espace Saint-Hyacinthe
(site de l’Expo)

Mercredi 21 août à 8 h 30
Jugement Brown Swiss

Juge : Joël Lepage

Une nouvelle administratrice jeunesse 11

Chers passionnés 
Je me nomme Ariane Maltais. J’ai été nouvellement élue au poste
de relève du club Brown Swiss du Québec. J’ai 21 ans et j’habite
la belle région de Saint-Apollinaire, en Chaudière-Appalaches. Je
travaille en ce moment à la Ferme Audibel senc à Issoudun, avec
un troupeau composé majoritairement de Jersey.

En 2016, j’ai étudié au Centre de formation agricole Saint-An-
selme pour obtenir un DEP. Pendant mon cours de reproduc-
tion, j’ai découvert la Brown Swiss et je suis tombée en amour
avec cette race. En 2017, je me suis gâtée en m’achetant une
belle Suisse brune de 8 jours, Goulaise Falk Evenka, en copro-
priété avec mon copain Francis Blanchette de la ferme Beauvair
inc. Après quelques mois, j’ai participé, pour une première fois,
à l’Expo agricole de Victoriaville. À mon plus grand bonheur,
Evenka a gagné la première place de la classe 1 an été et le titre
de Championne Junior de réserve. À ce jour, Evenka est ges-
tante et attend une génisse.

Je suis très heureuse de faire partie de cette merveilleuse
équipe qu’est le conseil d’administration du Club Brown Swiss 

du Québec. Je suis en apprentissage, mais j’espère bien pouvoir
aider à promouvoir cette belle race. Je vous remercie de votre
confiance.

Bien à vous,
Ariane Maltais

ExPo DE ViCToriAViLLE 
Samedi 13 juillet à 10 h   Jugement Brown Swiss 

PROCHAINS ÉVÉNEMENTS
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Auteur: Jutta Berger (jbg@swissgenetics.ch)
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2e édition Automne 2019

Le but du concours est de
faire la promotion des sujets

Brown Swiss du Québec :

Il s’agit d’une occasion de présenterIl s’agit d’une occasion de présenter
les meilleurs animaux de votre troupeaules meilleurs animaux de votre troupeau
dans leur environnement naturel, et ce,dans leur environnement naturel, et ce,
sans les coûts associés aux expositions.sans les coûts associés aux expositions.

Le juge se rend chez les éleveursLe juge se rend chez les éleveurs
ayant préalablement inscrit leurs sujetsayant préalablement inscrit leurs sujets

pour les juger dans leur environnement.pour les juger dans leur environnement.
Celui-ci peut prendre des photos pour l’aiderCelui-ci peut prendre des photos pour l’aider

dans son jugement.dans son jugement.

Coût d’inscription 20 $/ sujet
L’éleveur doit être membre de l’association

L’animal doit être la propriété de l’éleveur

• 1re lactation
• 2e lactation
• 3e lactation

Classes
• 4e lactation et plus
• Troupeau d’éleveur 
   (3 vaches)

*Mention spéciale à la meilleure 
  Propriété-élevée ainsi qu’à la meilleure 
  productrice de chaque classe.

Su ivez-nous sur        |  Club Brown Swiss  Québec pour  p lus  d’ informat ions!   
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Liste des meilleurs taureaux disponible au Canada - Avril 2019
* SONT ExCLUS LES TAUREAUx NÉGATIFS EN LAIT ET/OU EN CONFORMATION18

Holdstar VASSLI 2434

Meado-Brook Sages STANDOUT ET 2376

Jo-Lane Dario HILTON ET 2262

Switzer Tals CDNC DIXON ET 2244

North Star LUCKY CHANCE ET 2233

iNDiCE DE PErForMANCE à ViE (iPV)

ciaq Kai Lingen Calvi GLENWOOD 16

Hilltop Acres DAIRYSTAR ETv 15

La Rainbow BFLY DYNAMITE ETV 15

Nor Bella Biver EASTON 15

Brown Heaven R FAST & FURIOUS ET 15

CoNForMATioN
BMG Lust GET LUCKY ET 1982

Holdstar VASSLI 1837

Kulp-Gen Lucky CLAAS ET 1821

North Star LUCKY CHANCE ET 1742

A,ber Rea 10436 BUCKY 1682

LAiT (kG)

ciaq Kai Lingen Calvi GLENWOOD 18

La Rainbow BFLY DYNAMITE ETV 16

ciaq PASSAT 15

ciaq Hilltop Acres D PACMAN 15

ciaq Duss Narcotic SASCHA 15

ciaq Kiba NOLIMITS ET  BH1 15

SySTèME MAMMAirE

Meado-Brook Saras SMOUTH ET 0.39 

Meado-Brook Siris SAX ET 0.37 

ciaq Shady Lane Swiss ALMANAC 0.32 

Fjel-Mar Vasir DOUBLE DELUX ET 0.31 

ciaq FALCO BH1 0.27 

% GrAS

ciaq Egochs Dally SIMBABOY 0.36 

ciaq Zumbühl’s BIG STAR 0.26 

ciaq FELINO ET 0.25 

ciaq Shady Lane Swiss ALMANAC 0.23 

ciaq Lanker’s Viper P JOBOAH ET P 0.21 

% ProTéiNE

ciaq Kiba Anibal FACT ET  BH1 114 

Triangle Acres Fact PROSPER BH1 113 

R Hart Atlantas FORTUNE ETV 112 

Jo-Lane Fact HISTORY ET 111 

ciaq Lime Rock SEASIDEBLOOM 110 

CCS

Cozy Nook Anibal TENASCIOUS ET BH1 116

ciaq ODIN BH1 114

ciaq Kiba Anibal FACT ET  BH1 113

Triangle Acres Fact PROSPER BH1 113

ciaq BAJAZZO 113

ciaq Lanker’s Viper P JOBOAH ET P 113

DuréE DE ViE

ciaq Kai Lingen Calvi GLENWOOD 13H

ciaq Duss Narcotic SASCHA 12H

Cozy Nook Anibal TENASCIOUS ET BH1 12H

Hilltop Acres DAIRYSTAR ETv 11H

Triangle Acres Carter JUKE 11H

Cozy Nook Daredevil TOBY ET 10H

ProFoNDEur Du PiS

Jobo Wonder BOSEPHUS ET BH2 12

Cutting Edge SEAMAN 10

Nor Bella Biver EASTON 10

Pit-Crew Rich PHANTOM ET 8

Brown Heaven R FAST & FURIOUS ET 8

TExTurE Du PiS



Liste des meilleurs taureaux disponible au Canada - Avril 2019
* SONT ExCLUS LES TAUREAUx NÉGATIFS EN LAIT ET/OU EN CONFORMATION 19

ciaq Kiba Anibal FACT ET  BH1 18

ciaq Kai Lingen Calvi GLENWOOD 14

Cozy Nook Daredevil TOBY ET 14

Jo-Lane Fact HISTORY ET 14

ciaq Egochs Dally SIMBABOY 14

ATTACHE AVANT

ciaq NELLO 21

La Rainbow BFLY BANK IT 15

Brown Heaven R FAST & FURIOUS ET 14

Jo-Dee Royal Hill RASTA ET 14

ciaq Hilltop Acres D PACMAN 13

ciaq Kiba NOLIMITS ET  BH1 13

ciaq PASSAT 13

SuSPENSioN MéDiANE

ciaq BAJAZZO 18

ciaq Zumbühl’s BIG STAR 18

Harts THUNDER BH1 15

ciaq PASSAT 14

ciaq NELLO 14

LArGEur ATTACHE ArrièrE

ciaq Shady Lane Swiss ALMANAC 15

ciaq Shady Lane Swiss APEX ET 13

ciaq Müller BS Blooming BARBADOS 13

Kulp-Terra Daryou CLIFF ET 13

ciaq Studer’s BS Arrow AMIR 13

PiEDS & MEMbrES

ciaq Studer’s BS Glen GENOX-BOY BH1 16

ciaq FALK BH1 15

Jo-Dee Royal Hill RASTA ET 12

ciaq Lindenhof-TopBS Dally SALOMON BH1 12

Holdstar SALOM 11

Hilltop Acres DAIRYSTAR ETv 11

CrouPE

ciaq Kai Lingen Calvi GLENWOOD 14

La Rainbow BFLY DYNAMITE ETV 12

Harts THUNDER BH1 12

ciaq PASSAT 11

Hilltop Acres DAIRYSTAR ETv 11

Hilltop Acres D DEFFENDER ET 11

ciaq Shady Lane Swiss APEX ET 11

ciaq SULTAN BH1 11

ciaq Kalingen Nesta NESCARDO 11

HAuTEur ATTACHE ArrièrE

Cutting Edge SEAMAN 14

Brown Heaven R FAMOUS 14

Nor Bella Biver EASTON 13

Jo-Dee Royal Hill RASTA ET 12

Brown Heaven R FAST & FURIOUS ET 12

PuiSSANCE LAiTièrE

Vous cherchez des animaux 
ou vous avez des sujets à vendre, 

utilisez gratuitement la tribune 
de l’Info-Brune pour faciliter votre
recherche ou en faire la promotion!

ou vendre
Acheter
des animaux
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1 AN SENior EN LAiT
MCF ANIMAL MINT BP-82 1-10 8876 4,5 3,5 295 328 300 923 MACDONALD CAMPUS FARM
PLEIN SOLEIL SEASIDE FRESCA BP-83 1-10 9639 4,2 3,4 297 302 285 884 FERME PLEIN SOLEIL (2010) INC.
SCHwEIzER CARL NESA TB 1-10 8259 4 3,7 270 266 287 823 LA FERME HANS 
SCHwEIzER CARTEL OLIVIA BP-82 1-10 8552 4,1 3,5 262 263 260 785 LA FERME HANS 
GOULAISE SEAMAN DRAGONNE TB 1-9 7602 4,5 3,5 250 277 249 776 FERME GOULAISE INC.
MILEC JAVIG OLIVE B-79 1-11 7916 4,2 3,5 251 259 251 761 FERME MCF LECLERC INC.
GOULAISE BIVER HOLLANDE BP-84 1-9 7188 4,6 3,6 239 270 247 756 FERME GOULAISE INC.
MILEC FANTASTIC PALMA TB 1-11 7776 3,9 3,6 250 239 259 748 FERME MCF LECLERC INC.
SHADY LANE SwISS CRTL ALEYOOP TB 1-10 8046 4,2 3,2 251 258 232 741 SHADY LANE SwISS SENC
GOULAISE MILLÉNIUM DAYTONA BP-84 1-11 7533 4,3 3,5 242 258 241 741 FERME GOULAISE INC.
GOULAISE TEQUILA DÉCLIC B-78 1-10 6877 4,8 3,3 225 265 215 705 FERME GOULAISE INC.
SHADY LANE SwISS SSB ICETEA BP 1-11 7449 4,4 3,5 229 247 228 704 SHADY LANE SwISS SENC
GOULAISE BIVER DORINOCHE BP-81 1-9 6932 4,2 3,4 235 241 226 702 FERME GOULAISE INC.

2 ANS JuNior
BROwN HEAVEN BLOOMING BUNNY ET TB-88 2-5 11400 4,5 3,7 340 374 363 1077 FERME BROwN HEAVEN
BROwN HEAVEN BIVER SNODALLY ET TB-86 2-0 8863 5,1 4 264 328 300 892 FERME BROwN HEAVEN
MILEC DURHAM COCONUT ET TB 2-0 9113 4,1 3,7 291 291 304 886 FERME MCF LECLERC INC.
MILEC BOSEPHUS PISTACHE BP 2-1 9886 4,2 3,5 292 299 291 882 FERME MCF LECLERC INC.
HIBRO BOSEPHUS ALICE 9146 BP-83 2-1 8967 4,4 3,6 274 299 285 858 ROLF HIRT
CHARLUSON NELGOR MARY JANNE BP-83 2-3 9998 3,8 3,4 287 270 280 837 FERME CHARLUSON INC.
CHARLUSON CADENCE DALIDA BP-83 2-0 9360 4 3,5 279 272 277 828 FERME CHARLUSON INC.
BROwN HEAVEN TERROR FIESTA TB 2-2 8845 4,7 3,4 255 294 251 800 FERME BERTCO
GOULAISE GOLDMINE DILOCHE BP-82 2-0 8710 4 3,4 271 267 262 800 FERME GOULAISE INC.
SUNNY ACRES DEEGAN LAD BP-84 2-2 8468 4,3 3,6 255 270 261 786 FERME CHARLUSON INC.
BLYVIAN DALLY BUBBLE BP-81 2-1 8045 4,4 3,5 254 275 257 786 FERME SIkA
MILEC BIVER BEATLE ET TB-87 2-2 8344 4,5 3,5 250 276 246 772 JEAN-CLAUDE LAFORTUNE 

& BRUNO OUIMET
SCHwEIzER zEPHIR wALLIE BP-82 2-2 7845 4,4 3,8 243 259 266 768 LA FERME HANS 
ELOC BIVER RENNIE TB-87 2-2 7871 4,8 3,7 236 278 247 761 PIERRE BOULET & FERME YVON SICARD
BLYVIAN SEAMAN TATIANA BP 2-1 7952 4,2 3,8 243 249 263 755 FERME BELFLAMME & FERME CLÉMAR
TwIN HOLLOw BLUERIB PEYTON BP-82 2-0 8340 3,7 3,2 259 238 239 736 FERME REDAM INC.
FRAGANCES TANBARk zAzA BBP-81 2-4 8468 4,1 3,3 247 252 236 735 FERME FRAGANCES INC.
GOULAISE ENRICO CRECELLE TB-86 2-0 8257 4 3,4 246 242 243 731 FERME GOULAISE INC.
wIND MILL SVEN HESTER 1615 BP-84 2-2 8124 4,1 3,7 235 238 249 722 FERME SYSLIC 
BROwN HEAVEN T JEAVERISSA ET TB-86 2-0 7322 5,2 3,5 221 281 218 720 FERME BROwN HEAVEN
SYLGO GPS MAGGIE BP-83 2-1 7201 4,9 3,4 226 269 223 718 FERME SYLGO SENC
GOULAISE GUSTI DIVINE BP-81 2-0 7648 4,6 3,4 231 259 224 714 FERME GOULAISE INC.
DESCHêNOISE BIVER BLUEBERY BP 2-2 7222 5,2 3,9 209 264 231 704 kATHERINE DESCHêNES

MCr

NoM LAiT kG % G % P LAiT GrAS ProT. ToTAL ProPriéTAirE
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2 ANS SENior
STÉJOBEC SEASIDEBLOOM LORIA TB-86 2-11 12637 4 3,3 328 328 311 967 FERME STÉJOBEC INC.
HIRONDELLE SEASIDEBLOOM TAMARA TB-87 2-11 11194 4,2 3,4 294 308 286 888 FERME HIRONDELLE SAINTE-HÉLèNE INC.
SCHwEIzER zEPHIR STEPHANIE BP-82 2-10 10969 3,9 3,5 296 284 294 874 LA FERME HANS 
SCHwEIzER CAFINO PENELOPE TB 2-9 10368 4,2 3,7 284 293 296 873 LA FERME HANS 
MILEC JAVIG MARINA TB 2-6 9328 4,3 3,7 264 284 280 828 FERME MCF LECLERC INC.
VIBERT FANTASTIC SNOwBALL BP-83 2-10 9456 4,2 3,6 249 255 258 762 VICkY PLANTE
GOULAISE TEMTATION COURONNE TB 2-10 8933 4 3,5 242 241 240 723 FERME GOULAISE INC.
CIE MANY MAPLES NILLY BP-83 2-6 8767 3,8 3,6 241 228 250 719 FERME CHARLUSON INC.
MILEC DENVER ARRIETTE II ET BP-83 2-11 8149 4,6 3,6 228 258 233 719 FERME MCF LECLERC INC.

3 ANS JuNior
BROwN HEAVEN FINAL BLOOM ET BP-82 3-5 13762 4,2 3,5 341 353 346 1040 FERME BROwN HEAVEN
SCHwEIzER PAYSSLI MEIkA TB-88 3-1 11009 4,3 3,7 302 325 321 948 LA FERME HANS 
SCHwEIzER PEPPER CHARLOTTE BP-82 3-0 11979 3,3 3,3 312 257 294 863 LA FERME HANS 
BROwN HEAVEN kING PIN BEST TB-87 3-2 9543 5,6 3,5 248 347 253 848 FERME BROwN HEAVEN
MILEC PAYSSLI MUSETTE TB-88 3-4 10133 4 3,6 272 273 279 824 FERME MCF LECLERC INC.
SCHwEIzER PEPPER SAVANNA TB-86 3-2 10448 3,9 3,8 265 253 285 803 LA FERME HANS 
HIBRO zEPHIR FANTA BP-82 3-0 10208 3,8 3,8 263 250 285 798 ROLF HIRT
GOULAISE MILLENIUM CRIOLI TB-87 3-3 9428 4,6 3,6 251 283 258 792 FERME GOULAISE INC.
CARBONO DIRECT MONACO BP-84 3-2 10490 3,8 3,2 268 254 249 771 FERME CARBONNEAU
GOULAISE SEASIDEBLOOM CLOCHE BP-83 3-0 9554 3,9 3,6 254 246 259 759 FERME GOULAISE INC.
MILEC SEASIDEBLOOM PRUNE TB 3-3 9868 3,8 3,7 250 240 262 752 YANICk VOYER
MILEC SEAMAN FANCY BP-81 3-1 9201 4 3,8 242 244 264 750 FERME MCF LECLERC INC.
BLYVIAN JONGLEUR MAGIC BP-81 3-2 9622 3,9 3,5 250 245 249 744 PATRICk ALLEN
SEROL JACkSON VIVAVISTA TB 3-3 9792 4,1 3,3 248 256 234 738 FERME VALMARIO INC.
SHADY LANE SwISS SS BLOOM IRIS TB 3-2 10041 3,5 3,3 261 226 245 732 SHADY LANE SwISS SENC
GOULAISE SHEBANG CHAMPIONNE TB-87 3-2 9514 3,8 3,4 252 236 244 732 FERME GOULAISE INC.
DUBLIN-HILLS GPS CARAMEL 3-1 8572 5,1 3,5 224 285 221 730 FERME MCF LECLERC INC.
GOULAISE NELGOR BING BONG TB 3-3 8973 4,6 3,5 228 261 228 717 FERME GOULAISE INC.
MANY MAPLES SNOw SQUALL BP-81 3-1 9092 4,3 3,4 235 254 227 716 FERME RIOUkIOUx
wIND MILL FARVE DOT TB 3-1 8883 4,4 3,6 227 250 235 712 FERME SYSLIC 
SHADY LANE SwISS PEPPER AGAIN TB-86 3-2 8730 4,4 3,6 226 246 230 702 SHADY LANE SwISS SENC
DESCHêNOISE JOEL PASTILLE TB-88 3-3 8205 5 3,8 212 260 230 702 kATHERINE DESCHêNES

3 ANS SENior
BLYVIAN wONDERMENT FIONA TB 3-9 10646 4,2 3,4 268 279 260 807 FERME SIkA
SCHwEIzER FABULOUS DOLLY B-76 3-6 9888 4,4 3,7 242 265 255 762 LA FERME HANS 
RAMCO FERRARI CARAMEL BP-82 3-11 9996 4,1 3 248 250 216 714 FERME RAMCO INC.

MCr
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4 ANS
DAYRY SwISS BLOOMING POLkA BP-83 4-4 14169 4,5 3,6 327 375 339 1041 FERME BROwN HEAVEN
LENTREROCHE VIGOR FLOwER TB-87 4-9 11658 5 3,7 270 342 283 895 FERME BROwN HEAVEN
MILEC TRACTION BEST ET BP-81 4-8 12109 4,1 3,5 297 303 293 893 FERME MCF LECLERC INC.
SCHwEIzER GOLDMINE FLORE BP-82 4-6 13084 3,7 3,4 303 284 293 880 LA FERME HANS 
BROwN HEAVEN kINGPIN TwITIE Ex-91 4-2 11201 4,8 3,8 265 318 286 869 FERME BROwN HEAVEN
BROwN HEAVEN JET SPEEDY DALLY Ex-92 4-6 11469 4,6 3,5 262 305 261 828 FERME BROwN HEAVEN
ANFIELD THUNDER RAISIN Ex 4-0 9626 5 3,6 240 302 251 793 BROwN HEAVEN & MARkUS MUELLER
RAMCO ASTEROID PINTO B-77 4-11 10841 4,3 3,3 254 273 243 770 FERME RAMCO INC.
MILEC BROOkINGS ARLENE TB 4-4 11394 3,7 3,4 266 245 255 766 FERME MCF LECLERC INC.
SYLGO DELEGATE REINE BP-84 4-1 10896 4,1 3,4 257 258 251 766 FERME SYLGO SENC
BROwN HEAVEN BONANzA CHIQUITA Ex-91 4-4 9717 4,8 3,5 240 286 240 766 FERME BROwN HEAVEN
RYDUC BROOkINGS CALIN TB-88 4-4 10802 4,1 3,6 249 256 259 764 FERME DES FRONTIèRES SENC
MILkSHAkE GOLDMINE ANAELLE TB-87 4-0 9935 4,1 3,7 248 251 261 760 ANTONIN MARCOUx
SCHwEIzER TEMPTATION MIRANDA BP 4-0 10496 4,1 3,5 249 252 252 753 LA FERME HANS 
MILEC wONDERMENT CORA ET TB-88 4-11 11305 3,8 3,3 260 246 242 748 FERME MCF LECLERC INC.
HIBRO SOLUTION MO 8552 BP-83 4-2 9759 4,5 3,9 229 255 252 736 ROLF HIRT
wIND MILL TURBO DONNIE 1410 TB 4-5 10503 4 3,3 241 240 229 710 FERME MCF LECLERC INC.
wIND MILL VINNY SwELL 1398 4-6 9490 4,6 3,8 217 253 236 706 FERME MCF LECLERC INC.
SCHwEIzER POLYkARP MINI BP-81 4-2 10182 3,8 3,5 239 227 239 705 LA FERME HANS 
GOULAISE DELEGATE ARLENE BP-82 4-1 9199 4,9 3,6 217 261 227 705 FERME GOULAISE INC.

5 ANS
BROwN HEAVEN zEUS LOLLY POP TB-88 5-5 13069 4,8 3,5 295 355 299 949 FERME BROwN HEAVEN
MILEC CAFINO SALSA BP 5-7 11558 4,6 3,8 257 301 278 836 FERME MCF LECLERC INC.
SIMMABEC ALIBABA ASTRALE B-73 5-4 11016 4 3,6 254 253 264 771 LA FERME HANS 
SCHwEIzER JOEL OLGA TB-87 5-6 12761 3 3,3 280 213 263 756 LA FERME HANS 
SCHwEIzER TANBARk JOANIE ET B-68 5-0 10415 4,7 3,5 238 279 239 756 LA FERME HANS 
CUTTING EDGE JET FIONNA ET Ex-90 5-3 10390 4,5 3,5 233 265 231 729 FERME BROwN HEAVEN

& SwISS DREAM FARM
GOULAISE wAGOR AQUA TB 5-8 10932 3,6 3,2 252 228 230 710 FERME GOULAISE INC.
SIMMABEC CARTOON JELLY BP-82 5-4 11037 3,6 3,4 247 222 236 705 LA FERME HANS 

6 à 9 ANS
DAYRY SwISS JONGLEUR PÉkA Ex 7-8 14120 4,5 3,3 317 361 301 979 DAVE, DANY & YVAN ROUSSEAU
BATESDALE DRIVER TwILLA TB-89 6-2 12752 4,2 3,4 289 302 275 866 FERME PLEIN SOLEIL (2010) INC.
SUNNY ACRES LAJOY SHARLA TB-88 9-2 12978 3,6 3,3 285 265 267 817 FERME CHARLUSON INC.
SYLGO JAzzMAN ALESSA BP-81 6-1 11487 4 3,2 271 269 250 790 FERME SYLGO SENC
MILEC JONGLEUR CAMAY ET TB-87 6-8 11406 4,2 3,4 251 262 247 760 FERME MCF LECLERC INC.
FRAGANCES SHEBANG CHAkIRA Ex-92 6-8 10709 3,7 3,5 248 233 244 725 FERME FRAGANCES INC.
HIBRO VIGOR ALASkA 4484 TB 8-11 10505 4,4 3,8 225 254 242 721 ROLF HIRT
JONLEE ETVEI kIRkSTONE PUMA TB 9-10 10232 4,2 3,6 234 249 238 721 FERME MCF LECLERC INC.
GOULAISE DASHER BB-LOCHE TB-87 7-4 10455 4,3 3,4 227 248 224 699 FERME GOULAISE INC.

VACHE ADuLTE
SILVER TOP DY CHARLOTTE Ex-94 10-11 11776 5,3 3,9 275 371 305 951 FERME BROwN HEAVEN

MCr

NoM LAiT kG % G % P LAiT GrAS ProT. ToTAL ProPriéTAirE
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Nom Code iPV GLPi/iPVG  
CHARLUSON CADENCE DALIDA 2165
SHADY LANE SwISS BRkNGS ALPHA 2020
HIRONDELLE SEASIDEBLOOM TAMARA 1929
BROwN HEAVEN B SwEETY DALLY ET 1907
MILEC TwILIGHT BIANCA 1897
SHADY LANE SwISS JH PATIENCE 1862
CHARLUSON PAYSSLI RENATA 1851
MILkSHAkE HURAY OPHILIE 1845
PLEINSOLEIL BIVER RAVEN 1844
HIBRO GUSTI MORNING 9165 1814
SCHwEIzER DIxON MILLY 1802
ELOC BIVER RENNIE 1790
CHARLUSON SEASIDEBLOOM MACY 1787
MARLAIT BROOkINGS GENIE 1778
MILEC BROOkINGS BARBIE 1777
BLYVIAN SEAMAN JOYCE 1756
MILEC zAzOU SEAMAN 1753
SCHwEIzER HURAY GRETA 1734
PAUFERLOU zEUS URIELE 1725
BROwN HEAVEN BIVER SNODALLY ET 1716
SHADY LANE SwISS SS BLOOM IRIS 1712
SHADY LANE SwISS MTwN A-ONE ET 1711
GOULAISE SEASIDEBLOOM CLOCHE 1709
MILEC BROOkINGS ISABELLA 1702
OBERMATT RITA BROOkINGS ET 1696

Nom Code iPV GLPi/iPVG  
SCHwEIzER SEASIDEBLOOM kIM 2198
ISIDORE VASSLI kALINA 2170
SHADY LANE SwISS HILTON ICICLE 2160
SCHwEIzER SBLAMBORGUINI wENDY 2135
PAUFERLOU FALCO SAVANA 2114
SHADY LANE SwISS AGASSIz 2096
CHARLUSON DYNAMITE DELPHINE 2057
BROwN HEAVEN BIVER FRENCHkISS 2050
SHADY LANE SwISS ALLIANCE 2048
CHARLUSON ALLSTAR DOROTHY 2028
BROwN HEAVEN VASSLI FAVOR 2024
PAUFERLOU FALCO MOLA 2021
BROwN HEAVEN VASSLI FUNNY 2017
SCHwEIzER GUSTI GREMILLE 2013
MÉLICSkA PAYSSLI COQUINE 2006
BROwN HEAVEN SELFIE DALLY 2001
CHARLUSON TwILIGHT RHIANNA 1986
MILEC FALCO BEAUTY 1986
BELPRAI SSBLOOM COLETTE 1977
BROwN HEAVEN CADENCE FRENCHY 1964
BOURk BIVER FESTIVE 1941
SCHwEIzER ABSOLUTE ELENA 1932
SCHwEIzER ASSAY CASSY 1930
BROwN HEAVEN CADENCE FINE 1925
BROwN HEAVEN STRYkER FLEUR 1923

LES 25 MEiLLEurES VACHES ACTiVES LES 25 MEiLLEurES GéNiSSES

Liste des 25 meilleures vaches et génisses
CANDIDATES POUR LE GÉNOTYPAGE AU QUÉBEC (ORDRE ALPHABÉTIQUE)

BELPRAI GLENN CLAUDIE
BELPRAI MILLENIUM PATSY
BELPRAI TURBO VENISE
BELPRAI TwILIGHT STELLA
BLYVIAN FACT SwEET
CARBONO DAzzLER MEGA
DES MARQUIS GLENN GODzYLLA
DESCHêNOISE PAYSSLI POMMETTE
GOULAISE ALIBABA zIOLI
GOULAISE BETTY TREVY ET
GRANMONT BERRETTA JOICE
GRANMONT kANNON JESSY
HIBRO VIGOR ABIS 4738

HIBRO zEPHIR JADE 1233
JONLEE MOJO DAISY
MARLAIT SEASIDEBLOOM LEA
MILEC HURAY MUSCADE
MILEC PAYSSLI CLEMENTINE
OAkLEY
SCHwEIzER GLARUS RAICA
SCHwEIzER GUSTI MERA
SCHwEIzER GUSTI MOLYkA
STÉJOBEC SEASIDEBLOOM LORIA
SYSLIC BUSH JULIETTE
VIBERT SEASIDEBLOOM SAVANA

BARONETS FACT MARISE
CHARLUSON EASTON BETTY
CHARLUSON EASTON DYLIA
CHARLUSON PHIL ROOLIE
COSMOS zAzOU GET LUCkY
DESVALLONS DAIRY kING JOLY
DUPONT FACT JIxxY
FLEUR PASSAT LIANA
FLEUR SEASIDEBLOOM NIkkY
FLEUR VASSLI kOUkOUNE
GOULAISE VASSLI DANIkA
GRANMONT CADENCE JENNY
HINSY VASSLI BLUFF

HINSY VAVIGO COFFEE
HINSY VAVIGO CRIPS
MÉLICSkA BISTO MISS
MILEC APEx BISCOTTE
MILEC ASSAY BEE
MILEC ASSAY BETTANY
MILEC CADENCE BUBBLE
REDAM CADENCE RONGEUR
REDAM FACT SIGA
SHADY LANE SwISS APEx ANNIE
SHADY LANE SwISS H AMINUS
SHADY LANE SwISS H APLUS
YANISTAR BISTO THExIA

LES MEiLLEurES VACHES LES MEiLLEurES GéNiSSES




